Insuper in Trident. ib. sess. 25 c. 18 excommunicantur, *qui sanctam virginum, vel aliarum mulierum voluntatem veli accipiendi, vel voti emittendi quoquo modo sine justa causa impediunt.* Nomine veli intelli-

gitur professio religiosa, quæ fit per veli susceptionem. Nomine autem *voti*, non intelligitur votum simplex castitatis, aut Religionis, sed eadem professio cum tribus votis, sine susceptione tamen veli, ut fit in aliquibus Monasteriis; ita Suar. de Censur. D. 23 sess. 7 n. 20. Boss. de Defect. Matr. c. 10 n. 67, cum Pal. et Bon. t. 3 de Censur. D. 2 q. 2 p. 3 n. 2 et 4, cum Fill. Sed dubium fit, an incurrat excommunicationem qui tantum impedit puellam, ne Monasterium ingrediatur ad habitum suscipiendum. Negant Sanch. Dec. l. 6 c. 4 n. 15, et Bon. l. c. cum Palao, quia Decretum Concilii est cum rigore accipiendum: nempe tantum cum professio impeditur. Sed probabilius affirmant Suar. l. cit. et Bon. n. 3, cum Fill. Qui enim impedit puellam, ne habitum suscipiat, vel ne ingrediatur Monasterium ad habitum suscipiendum, impedit consequenter ejus professionem. Et rectè subdunt Bonac. n. 6, et Sanch. n. 1, vers. ad finem, cum Salon. hanc excommunicationem incurrere etiam qui dolo (non autem qui solis precibus) impediunt puellam, ne fiat Religiosa.

ARTICULUS II.

Quæ sint excommunicationes reservatæ Episcopis?

- 213 *Excommunicatio I. in eum qui leviter percutit Clericum. II. In eos qui absolvuntur in articulo mortis, et postea non se præsentant Superiori. III. In Fratres Minores etc. IV. In procurantes abortum fœtus animati, effectu secuto. V. In eos qui communicant in eodem crimine etc. VI. Excommunicationes quas Episcopi sibi reservant.*
- 214 *De Excommunicatione imposita ex monitorio.*
- 215 *An obligatus ad revelandum damnum, si non revelet, etc.*
- 216 *An sit obligatio revelandi crimen emendatum?*
- 217 *Qui; facto Monitorio, excusentur à revelando?*

213 • **RESP.** Sunt hæ: I. Quæ contrahitur ex levi percussione Clerici, vel gravi, si sit mulier. (De hac

» *excommunicatione vide infra ex n. 279.*) * II. In
 » eos, qui absoluti in articulo mortis à censura, vel
 » peccato habente censuram annexam, ab eo, qui
 » aliàs non poterat, non præsentant Superiori se,
 » postquam convalescerint. * (*Intellige, quando censura*
 » *reservata erat ab Episcopo, vide dicta n. 92.*) * V.
 » Fill. t. 1 c. 10 n. 241, 242. III. In Fratres minores,
 » si admittant in suis Ecclesiis ad officia divina Fra-
 » tres tertii Ordinis. IV. In procurantes abortum fœ-
 » tus animati, effectû secuto. * (*Vide dicta l. 3 n. 395*
 » *et 327. Quando autem fœtus censeatur animatus,*
 » *vide ib. n. 394, v. Qu. III. Ab hac excommunica-*
 » *tione absolvere possunt etiã Regulares; vide ib.*
 » *n. 397, v. Pariter, et l. 7 n. 99; in fin.*) * V. in eos,
 » qui communicant in eodem crimine cum excom-
 » municatis ab Episcopo. VI. Hæ omnes, quas fe-
 » runt Episcopi per propria statuta, et sibi reservant,
 » quas Confessarii videant in Agendis. »